
                                                                                                            UNESCO 

COMUNE  DI  SCICLI 
(PROVINCIA DI RAGUSA) 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI                      N.      380             DEL  27.12.2010 
 
OGGETTO: Soggiorno vacanza anziani anno 2010 – Rimborso “quota adesione” ai richiedenti 

impossibilitati a partecipare al viaggio. 
IL CAPO SETTORE 

PREMESSO: 
CHE con propria Determina n. 268 del 12.10.2010 si è approvata l’attuazione di una Crociera 

nel Mediterraneo per n. 65 anziani, della durata di giorni 8, da svolgersi entro il mese di novembre 
2010, nell’ambito del “Progetto benessere e cure termali” previsto dal Piano di Zona del Distretto 
socio-sanitario n. 45; 

CHE con propria determina n. 274 del 26.10.2010 è stata approvata la graduatoria dei n. 51 
richiedenti, per n. 70 partecipanti, redatta al fine di individuare i soggetti da ammettere al viaggio; 

CHE la quota di adesione compartecipativa al viaggio ammontava ad € 150,00 come stabilito 
dalla Commissione Consultiva Anziani, giusto verbali n. 1 del 28.7.2010 e n. 2 del 3.8.2010; 

CHE ogni anziano richiedente ha versato al Comune l’anticipazione della quota di adesione 
ammontante ad € 100,00, mentre due soggetti richiedenti hanno versato l’intera quota di adesione 
nella misura sopraspecificata; 

CHE la complessiva somma derivante dalla quota pro-capite di adesione al viaggio versata 
dai richiedenti e dalla  quota di compartecipazione al viaggio di ciascun partecipante, risulta  
introitata alla risorsa 3.01.4300 art. 10 “quota gita”; 

VISTE le rinunce presentate, con le relative motivazioni, si pone l’esigenza, come stabilito 
dalla Commissione Consultiva Anziani durante le sedute in merito, di rimborsare alle n. 24 unità  
rinunciatarie la somma pro-capite, versata in favore del Comune quale quota di adesione o 
compartecipazione al viaggio; 

RITENUTO opportuno, oltre che necessario, rimborsare ai n. 24 richiedenti, impossibilitati a 
partecipare al viaggio,  la somma pro-capite versata in favore del Comune, come da elenco che, 
allegato al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale; 

VISTA la determina Sindacale n. 51 del 31.12.2008, di conferimento incarichi relativi all’area  
delle posizioni organizzative; 

VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 

 
DETERMINA 

Per la causale in premessa: 
1. Di impegnare e liquidare a favore dei n. 24 soggetti rinunciatari, impossibilitati a partecipare 

alla Crociera nel Mediterraneo, la somma a fianco di ciascuno indicata come da elenco che, 
allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo di 
€ 2.500,00;  

2. Di prelevare la superiore spesa di € 2.500,00, dalla risorsa _________________ Bilancio 
2010; 



3. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
IL CAPO SETTORE      
  (Dott. Elio Tasca) 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. ________ 
LIQUID. N. _______ 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                        
 

 
 
 
 
 


